
 

Decreto Dirigenziale n. 84 del 22/11/2013

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2007-2013. ASSE I OB.OP. C4. AVVISO PUBBLICO PER LA

PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER LO SVILUPPO DELLA

COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE NEL SISTEMA AEROSPAZIO. PRESA D'ATTO DELLE

RISULTANZE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  25 Novembre 2013



 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO 

a) che con D.G.R. n. 383, del 31/07/2012, sono state approvate le “Linee Guida per la realizzazione 
di un’azione di sistema di carattere formativo per la filiera aerospaziale” ed è stato programmato 
lo stanziamento di € 3.000.000,00 a valere sul POR FSE 2007/2013 – Asse 1- Ob.op.c4) al fine 
di rafforzare le capacità di contrastare i rischi di disoccupazione dei lavoratori interessati da 
situazioni di crisi di impresa attraverso la riqualificazione e la valorizzazione delle competenze; 

b) che con Decreto Dirigenziale n. 33 del 23/05/2013, pubblicato nel BURC n. 28 del 27/05/2013, è 
stato approvato, in attuazione della succitata deliberazione, l’Avviso pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali presentate dagli organismi formativi e dalle imprese;   

 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 4223, del 15/07/2013, l’ARLAS ha comunicato l’elenco delle 

domande inviate sul portale Web dedicato e che alla data dell’ 11/07/2013 sono stati presentati 
10 progetti; 

 
CONSIDERATO 

a) che con Decreto Dirigenziale n. 219 dell’11/09/2013 è stato nominato il  nucleo per la valutazione 
dei progetti presentati; 

b) che, con nota acquisita al protocollo n. 799150 in data 21/11/2013, il Presidente del nucleo di 
valutazione ha trasmesso al Direttore Generale, a conclusione dei lavori, la documentazione 
relativa alle attività svolte e la graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili e ammessi e non 
finanziabili; 

 
RITENUTO 

a) di dover prendere atto degli esiti delle valutazioni effettuate dal nucleo di valutazione, così come 
comunicati con nota protocollo n. 799150 in data 21/11/2013, consistenti in n. 10 progetti 
ammessi alla valutazione, di cui n. 7 ammessi e finanziabili e n. 3 ammessi e non finanziabili, 
come da allegata graduatoria che forma parte integrante del presente atto, per una spesa pari ad € 2.893.982,00 sullo stanziamento previsto di € 3.000.000,00; 

b) di dover precisare che i progetti ammessi e non finanziabili potranno essere oggetto di ulteriore 
provvedimento;  

c) di rinviare a successivo atto l’impegno contabile di spesa per la realizzazione dei progetti de quo 
a valere sul POR FSE 2007/2013 Ob.Op. c4, cap 4620;    

 
VISTI 

• la D.G.R. n.2 dell’11 gennaio 2008 – presa d’atto Decisione n. C (2007)5478 del 07/11/2007 di 
approvazione del P.O. Campania FSE 2007/2013; 

• la D.G.R. n. 27 dell’11 gennaio 2008 e s.m.i. dotazione finanziaria del P.O. FSE 2007/2013; 
• la D.G.R. 935 del 30 maggio 2008 – Presa d’atto dei criteri di selezione delle operazioni FSE 

2007/13; 
• la D.G.R. 383 del 31/07/2012; 
• il D.D. n. 33 del 23/05/2013; 
• il D.D. n. 219 dell’11/09/2013; 
• il Decreto Presidenziale n. 220, del 31/10/2013, di conferimento dell'incarico di Direttore 

Generale al Dott. Antonio Oddati;  
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unita Operativa Dirigenziale Formazione Professionale 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di prendere atto degli esiti delle valutazioni effettuate dal nucleo di valutazione, così come 
comunicati con nota protocollo n. 799150 in data 21/11/2013, consistenti in n. 10 progetti 
ammessi alla valutazione, di cui n. 7 ammessi e finanziabili e n. 3 ammessi e non finanziabili, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  25 Novembre 2013



 
 

come da allegata graduatoria che forma parte integrante del presente atto, per una spesa pari ad € 2.893.982,00 sullo stanziamento previsto di € 3.000.000,00; 
2. di dover precisare che i progetti ammessi e non finanziabili potranno essere oggetto di ulteriore 

provvedimento;  
3. di rinviare a successivo atto l’impegno contabile di spesa per la realizzazione dei progetti de quo 

a valere sul POR FSE 2007/2013 Ob.Op. c4, cap 4620;    
4. di dover precisare che ogni eventuale ricorso in via amministrativa può essere presentato, per 

motivi di urgenza connessi alla chiusura contabile dell'esercizio finanziario in corso, entro 10 
giorni dalla data di pubblicazione nel BURC;  

5. di disporre che la pubblicazione del presente atto nel BURC e sul sito web della Regione 
Campania ha valore di notifica agli interessati; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007/2013;  
alla U.O.D. n. 6 Formazione professionale della D.G. 54_11; all'Assessore al Lavoro e alla 
Formazione e al ufficio Stampa e Documentazione per la Pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito 
Internet della Regione. 

 
 

                                                   PROF. ANTONIO ODDATI 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  25 Novembre 2013


	BURC n. 66 del  25 Novembre 2013

